平成26年4月17日
各 位

株式会社オリエンタルコンサルタンツ
代表取締役社長 野崎 秀則

新会社「株式会社トータルフリートサービス」の設立

～交通リスクゼロ社会の実現を目指し、車両に関するトータルサービスを展開～

今般、株式会社オリエンタルコンサルタンツ（以下、当社という）は、車両に関するトータ

ルサービスを提供するための新会社「株式会社トータルフリートサービス」（以下、新会社と

いう）を設立しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

■新会社設立の背景と目的

当社では、チャレンジする企業文化を醸成し、起業家精神を持つ人材育成を行うとともに、

新たな事業創造を推進することを目指しております。

新会社は、“企業等の団体が保有する車両に関する交通安全等のトータルマネジメントの推

進“を目的としたベンチャー企業であり、平成２５年６月に社員の提案をもとに設置した交通

リスクアセスメント室における事業を発展させたものです。新会社の設立は、当社の目指すイ

ンフラ創造企業の一翼を担って事業拡大に大いに寄与するものであり、チャレンジをする当社

にとって重要な意味を持つと考えております。

事業の推進にあたっては、交通事故削減に向けたインフラ整備事業を実施している当社と連

携し、蓄積したデータをもとにしたビッグデータを活用して事業展開を図ります。また、既に

車両管理に関する事業を実施しているグループ会社の株式会社リサーチ＆ソリューションと

連携し、事業拡大を図ります。さらに、グループ会社の枠内に留まらず、小規模な会社である

がゆえの機動力を活かして、他社とのアライアンスや事業提携、代理店契約等を進めていきた

いと考えております。

■新会社の概要

商  号 株式会社トータルフリートサービス

創  業 平成26年4月1日

本  社 〒151-0071 東京都渋谷区本町4-12-7 泉西新宿ビル7階

資 本 金 12,000千円

出資会社 株式会社オリエンタルコンサルタンツ100% 出資

代表取締役 大西康弘

ロゴマーク

■新会社のミッション

■新会社におけるサービス内容

【車録】【車両管理ＢＰＯ】【Ｄｒ.ワトソン】の３つのサービスを提供し、車両運行管理、

安全運転に関するトータルサービスを実現します。

□車録 ドライブレコーダーのデータをもとに、危険運転等をモニタリングし、

個々のドライバーへ運転指導を行うコンサルティングサービスを行う

当社の基幹システム

□車両管理

ＢＰＯサービス

企業等の車両を、アウトソーシングにて、継続的に、総合的に、管理・

マネジメントするサービス

□Ｄｒ.ワトソン 【車録】で収集したデータ等を活用し道路構造改良等インフラ側の事

故対策検討および効果のモニタリングを実現する

以 上

＜本資料に関するお問い合わせ先＞

株式会社オリエンタルコンサルタンツ 本社・統括本部 三百田、伊藤

TEL: 03-6311-7551  FAX: 03-6311-8011 URL: http://www.oriconsul.com/

左  ： 株式会社オリエンタルコンサルタンツ  代表取締役社長  野崎 秀則

中央 ： 株式会社トータルフリートサービス   代表取締役社長  大西 康弘

右  ： 株式会社リサーチアンドソリューション 代表取締役社長  美濃部直樹

【大西社長による会社サービスの説明】

【新会社「株式会社トータルフリートサービス」の設立】